2014年 3月 11日

東京国際エアカーゴターミナル利用者各位

東京国際エアカーゴターミナル株式会社

事業戦略部施設事業課

車両ゲート運用変更・歩行者ゲート工事のご案内

拝啓 平素は当ターミナルをご利用頂き厚く御礼申し上げます。

さて、3/30 日からの羽田空港国際線増便により、TIACT入場車両の増加が見込まれます。車両

ゲートでの待ち時間短縮及び効率的な運用を目指し、3/21（金）より下記の通りレーンの利用

方法を変更いたします。

また、歩行者入場ゲートのフラッパーゲート撤去及びフェンス設置工事を 3月 17日から 3月

20日まで実施します。工事中は、ご不便をおかけしますが、ご理解・ご協力よろしくお願い致

します。

敬具

記

Ⅰ車両ゲート運用変更について

１．変更日時；3/21（金）工事完了次第（荒天の場合は延期することがあります。）

２．変更内容；入場ゲートを「入構証有」レーンと「ビジター・タクシーレーン」に区別しま

す。

３．利用方法；別紙①をご覧ください。

４．入場ゲートの運用が 1レーンのみの時間帯があります。その際は「ビジター・タクシー」

レーンを入場受付レーンとしますので入構証をお持ちの方も「ビジター・タクシー」レーンを

ご利用下さい。

Ⅱ歩行者ゲート工事について

１．工事期間；3月 17日（月）～3月 20日（木）

２．変更内容

①ゲートの変更

⇒ 現行ゲートを撤去し、鉄製ゲートに変更します。工事期間中は迂回路として設置する

  仮設通路を通行頂きます（別紙②の１をご覧ください）。

 ②従業者用カード認証リーダーの変更

  ⇒ 新たなカードリーダー（入場用・退場用の２台）を設置します。

 ③利用者及びビジター用認証リーダーの変更

  ⇒ ゲート警備員が所持するハンディターミナルによる認証に変更します。

３．ゲート通行時の変更点（別紙②の２をご覧ください）。

①従業者入構証の認証

⇒ 新規カードリーダーに入構証カードをタッチして下さい。

 ②利用者及びビジター入構証の認証

  ⇒ ゲート警備員に入構証カードを提示して下さい。警備員が所持するハンディターミナ

ルにて認証致します。

ご不明点がある場合は TIACT施設事業課 TEL03-5757-7502までお問い合わせください。

以上

別紙① 車両ゲート運用変更について 2014/3/11   TIACT施設事業課

ゼブラ

・3/21（金）より「入構証有」レーンと「ビジター・タクシー」

レーンに分けてゲートを運用します。（荒天による延期の
場合もあります。）

・4レーンを「入構証有」レーン、2レーンを「ビジター・タク
シー」レーンとします。（3レーンは予備レーン）

・「入構証有」レーンは車両・入構者共に（同乗者がいる場
合は全員）入構証をお持ちの場合にご利用いただけます。

・下記の場合は「ビジター・タクシー」レーンをご利用下さい。
①車両・入構者共に入構証をお持ちでない場合
②車両のみ入構証をお持ちで入構者はビジターの場合
③入構者は入構証をお持ちで、車両の入構証が無い場
合。
④入構証をお持ちでない方が同乗している場合。
⑤入構証をお持ちの方がタクシーをご利用の場合でも「ビ
ジター・タクシー」レーンをご利用下さい。
⑥その他上記以外

・入構証をお持ちでない車両・人が「入構証有」レーンに来
られた場合は「ビジター・タクシー」レーンへご案内・誘導し
ますので警備員の指示に従って下さい。

・入場ゲートが1レーンのみの運用時間帯は「ビジター・タ

クシー」レーンを入場受付レーンとしますので、入構証を
お持ちの方も「ビジター・タクシー」レーンをご利用下さい。
（システムトラブル時等除く）

第1
管理棟

入場ブース

環八方面

１、工事期間中（3/17（月）～20（木）は仮設通路を通行下さい）。

別紙② 歩行者ゲート工事について

第１
管理棟

入場

退場

現行ゲート
を封鎖

2、工事終了後

従業者入構証は、備え付けのカードリーダーにタッチして下さい。

利用者及びビジター入構証は、立哨中のゲート警備員に提示して下さい。

	別紙①
	スライド番号 1

	別紙②
	スライド番号 1